
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

...... de 19 7¡pr
CONSIDERANDO :

Que, La Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento, ha elevado para
DN aprobación Expediente Técnico comrespondiente a obras de:"Reacondíciona-—-

¿ento Estadío C.E. Mariano Melgar-111 Etapa y Construcción de Baño en Al-
cén Estadio Nacional", Los mismos que 5e han encontrado conformes;

, Las Obras en mención se han encargado al St. Florencio Pastrana Matos,
¿en aceptó ejecutarlas por el monto del Presupuesto Base a Suma Alzada--

Que, en consecuencia procede Adjudícar La ejecución de Las citadas Obnas--
en vías de regularización;
Estando a £o ¿nformado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equípa
méento, PLanificación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opinado por
La Dirección Ejecutiva; y

$ De conformidad con el Art. 30% inciso "c" del Decreto Legislativo N” 398-566,
hJ=) el Art. 9% del Decreto Legislativo N* 328-655;

57 SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .-APROBAR el EXPEDIENTE TECNICO para La ejecución de £a obra:
"REACONDICIONAMIENTO COMPLEJO DEPORTIVO C.E. NACIONAL MARTANO

MELGAR-IIT ETAPA Y CONSTRUCCION DE BAÑO EN ALMACEN ESTADIO NACIONAL",

* ARTICULO 2% .-ADJUDICAR en VIAS DE REGULARIZACIÓN por el monto de 5u Pro-
IU a puesta a Suma Alzada de: NOVENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTI-
| CUATRO INTIS CON DIECISIETE CENTIMOS (1/. 90,484.17), La Ejecución de Las

+

Agéctese el egreso al Volámen 02, Sector 13, PLiego 11, U.P. 01, Programa
101, E.E.P. 900, Proyecto 900040-Reac. Estadios, Coliseos y Complejos Depor

|

tivos, Asignación 08.03, F.F. Tesoro Público. “

MUDr. VICT

O Jefe del ¡PD

>.

DONADO



- cl Jo” 098A-3 >
PO 7 - e/Qu-/1 a

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

HNSTITTO PERUADIO PEL DEPORTEEPBjequetrsZe "7.
INFORME N*137-0AJ:8 ¡ECIBIDO |

AL : SR. PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL
DEL DEPORTE

-
DE : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JU-

RIDICA

ASUNTO : Aprobación de Expdte.Técnico para
Ejecución de £a Obra "Reacondício-
na Lento Complejo Deportivo C.E.Na
c£onal Mariano Melgar III E Etapa”
y Constucción de Baño en A£macén -
Estadio Nacional.s REF, : Ingonme N*055-0A-87

FECHA : Lima, Mayo 26 de 1987.

1%?- La ce Central de Ingraestructura y Equipamiento
ha elevado a La Alta Dirección para su debida aprobación el Expediente Técnico connespondiente a Obras -
de: "Reacondicionamiento EstadioC.E.Nacional Mariano
Meegar TIT Etapa y Construcción de Baño en Almacén -
Estadio Nacional, £a misma que se encuentra conforme.
La indicada Obra se ha encargado al 54.Florencio Pas
trana Matos, quién aceptó ejecutarla por el monto de
Presupuesto Base a Suma Alzada de 1/.90,484.47, opi-
nando La Oficina Central de Infraestructura y Equipa
miento para que se proceda adjudicar Las Obras en ne

g $erenciía en vías de negularización.
2?- Esta Jefatura opina favorablemente por £a aprobación

dee ExpedienteTécnico para La ejecución de Las Obras:
"Reacondicionamiento Complejo Deportivo C.E. Nacional
Mariano Melgar TIT Etapa y Construcción de Baño en AL
macén Estadio Nacional, así como adjudicar en vías de
regularización por el monto de su Presupuesto a Suma
Afzada de NOVENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTICUATRO CON
DIECISIETE CENTIMOS (1/.90,484.147), La Ejecución de La
Obra en mención a nombre del 41.Flo0rnencio Pastrana -
Matos, en aplicación de Lo dispuesto por el Art.30%-

Áánciso "c") del Decreto Legislativo N*398-86, Ley de Pre-
supuesto para el Ejencício Fiscal 1987.

entamente,

20dUrea
: VineenOAJ/TVM. FOCOROVILLAVICENCIO MURILLO

£bg. Atogedo Jefe Oficina de Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 7



INSTITUTO PERUANO Ta

1

¿QueteA Proa,7 mol TUTO PERUANO DEL DEPORTEOficina de Asrsoría Turidióa

DEL DEPORTE RECIB IDO;
INFORME N* 055 -04-87

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proy. Res. Obra "Reacondicionamiento Complejo Deportivo
C.E. Nacional Mariano melgar III Etapa y Construcción -
de Baño en Almacén Estadio Nacional.

REF. y Informe N* 083-87-0P
FECHA Lima, Mayo 25 de 1987

Me dirijo a usted, a fin de remitir adjunto al presente, el Proyec
to de Resolución en el cual se aprueba el Expediente Técnico para la ejecución
de la Obra "Reacondicionamiento Complejo Deportivo C.E. Nacional Mariano Melgar
III Etapa y Construcción de Baño en Almacén Estadio Nacional. Asimismo, adjudi
ca en vías de regularización por el monto de I/. 90,484.17. a nombre del señor
Florencio Pastrana Matos, la realización de la mencionada Obra. El egreso se -
afectará a la Asignación Específica 08.03.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación -
de conformidad con el Art. 30% incíso "c" del Decreto Legislativo N* 398-86
el Art. 9% del Decreto Legislativo N” 328-85.

Lo que informo a usted, para los fines pertinentes.

Atentamente ,

OA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 1880 14481A|A VALDERPAMA

Jefe de I|Oficina de ministración



¿0 Pena,

.

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N% 033 -87/0P

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

REF. : INFORME N*% 013-U0E-87

ASUNTO : PROY. DE RESOLUCION OBRA "REACONDICIONAMIENTO
COMPLEJO DEPORTIVO C.E. NACIONAL MARIANO MELGAR

III ETAPA Y CONSTRUCCION DE BAÑO EN ALMACEN -
ESTADIO NACIONAL"

FECHA : Lima, 21 de Mayo de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de comunicar
le lo siguiente :

l.- Esta Oficina estima procedente se apruebe el expediente téc-
nico y la adjudicación de la ejecución de la obra :"Reacondi
cionamiento Complejo Deportivo C.E. Nacional Mariano Melgar-
III Etapa y Construcción de Baño en Almacén del Estadio Nacio
nal"

2.- La afectación presupuestal se efectuará al Volúmen 2, Sector
13, Pliego ll, U.P. Ol, Programa 101, E.E.P. 900; Actividad
001.03; Proyecto 900040 - Estadios, Coliseos y Complejos De-
portivos, Asignación Específica 08.03 Fuente de Financiamien
to : Tesoro Público.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines consiguientes.

OP/JAF
UPP/LSF
rmq.



7. yPITAProa,
q

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE INFORME N* 7/3 -U0E-87

AL +. JER DE OCIE

DEL 1-. JEFE DE VOR

ASUNTO : OBRA: REAC. ESTADIO C.E., MARIANO MELGAR BREÑA III
ETAPA Y SERV. HIG. PARA ALMACEN EST, NAC.

FECHA q MARZO, 31 DE 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación a la
Obra: Reac. Estadio Mariano Melgar Breña III Etapa y Servicios Hi-
giénicos para Almacén Estadio Nacional e informar al respecto:
La Obra en mención comprende la ejecución de las sigtes. obras:
1) Reacondicionamiento Estadio Mariano Melgar III Etapa, ubicado

en el C.E, del mismo nombre, en el distrito de Breña y conside
ra: Construcción de la cimentación para la colocación de tribunas
metálicas desamables.

- Cerramiento en zona de acceso a tribuna que comprende la colo
cación de 10m1. de malla según diseño y una puerta de 2.00X
2.20, de acuerdo a especificaciones técnicas. Asimismo la e-
jecución de 150ML, de nuevos sardineles para la sujeción de-
la malla existente.

- Pintado de malla olímpica y sardineles.
2) Servicios Higiénicos para la Oficina de Almacén del Estadio Na

cional.
1) Reac. Estadio C.E. Mariano Melgar Breña.

- Cimentación para Gradería 23,611.80
- Cierramiento de malla en-
Graderías. 19,986.25

- Pintado de malla olímpica
y sardineles 25,522.22

2) Servicios Higiénicos para Almacén
Estadio Nacional 21,565.90

COSTO TOTAL: 90,484,17
El costo total de la obra asciende a la cantidad de I/, 90,484.17

ico



RE
Ca .WAPA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

La Oficina, teniendo en cuenta el pedido del Presidente de
la Liga de Fútbol de Breña Institución que hace uso del Es
tadio del C.E. Mariano Melgar, para sus partidos oficiales
para la ejecución de las obras enumeradas las cuales darán
garantías y comodidad a los jugadores y espectadores; for-
muló el presupuesto Base para la ejecución de la Obra.
La Oficina teniendo en cuenta la necesidad de la ejecución de
las obras, invitó al Sr. Florencio Pastrana, maestr o contratista, quien por carta, acepta ejecutar la obra por el monto”
de I/. 90,484,17
La Oficina opina favorablemente por la ejecución de la Obra.
Se eleva el presente informe en vía de regularización, para
su conocimiento y trámite respectivo.
Al presente Informe se adjunta el presupuesto base y valorización de la obra.

Atentamente,

OCIE/UOE.
RVR/as.

Con La opinión favorable de esta Jefatura,
elévese a DIRECCION EJECUTIVA.

Abril-14-87

Veo. Resor Aaortas
ote de la Oficina Contral de Infraestructura

7 Equipamiento del LP. D.


